ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHTT
V/v tuyên truyền, quảng bá thông

tin 04 đặc sản của tỉnh được công

nhận lọt Top 100 món ăn

đặc sản, đặc sản quà tặng Việt

 Nam (2021 - 2022)

Văn Quan, ngày     tháng 9 năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3924/VP-KGVX ngày 30/8/2022 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc tuyên truyền, quảng bá thông tin 04 đặc sản

của tỉnh được công nhận lọt Top 100 món ăn đặc sản, đặc sản quà tặng Việt Nam

(2021 - 2022).

Để thực hiện công tác tuyên truyền, quảng bá thông tin 04 đặc sản của tỉnh

Lạng Sơn được công nhận lọt Top 100 món ăn đặc sản, đặc sản quà tặng Việt Nam

(2021 - 2022) trên địa bàn huyện, Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan đề nghị các

cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực

hiện một số nội dung sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền Quyết định số 37/KLVN-TOP/2022 này 20/8/2022 của Hội

Kỷ lục gia Việt Nam về việc xác lập Top 100 Món ăn Đặc sản và Top 100 Đặc sản

Quà tặng nổi bật của 63 Tỉnh/Thành phố Việt Nam (Lần V năm 2021 - 2022), cụ

thể tuyên truyền về các món ăn, đặc sản của tỉnh Lạng Sơn được xác lập, công

nhận đó là:

+ Lợn quay lá mắc mật Lạng Sơn và Khâu nhục (thịt kho rục) lọt Top 100

món ăn đặc sản Việt Nam (2021 -2022);

+ Thạch đen Tràng Định và Rượu Mẫu Sơn lọt Top 100 đặc sản quà tặng

Việt Nam (2021 -2022).

- Tuyên truyền, đẩy mạnh quảng bá, giới thiệu hình ảnh, giá trị các đặc sản

nổi tiếng của tỉnh Lạng Sơn, nhất là 04 đặc sản lọt Top nêu trên gắn với các hoạt

động văn hóa, các sự kiện, lễ kỷ niệm quan trọng của địa phương.

2. Hình thức tuyên truyên truyền

2.1. Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể huyện: triển khai, tuyên

truyền phổ biến nội dung trên, bằng những hình thức phù hợp đến cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động tại cơ quan, đơn vị.

2.2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn

2

- Tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động và Nhân dân thuộc địa bàn quản lý.

- Biên tập tin, bài phát trên hệ thống Đài truyền thanh cơ sở.

. - Đăng tải tin, bài trên Trang thông tin điện tử của huyện, các xã, thị trấn,

các nhóm Zalo của cơ quan, đơn vị.

2.3. Phòng Văn hóa và Thông tin: tham mưu cho UBND huyện tổng hợp

báo cáo kết quả tuyên truyền của các cơ quan, đơn vị khi có yêu cầu.

(Gửi kèm theo Công văn này Quyết định số 37/LVN-TOP100/2022 của Hội Kỷ lục

gia Việt Nam).

Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan đề nghị các cơ quan, đơn vị, ban, ngành,

đoàn thể huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

CHỦ TỊCH

Lương Mai Tú

		2022-09-06T17:49:45+0700

		2022-09-07T09:46:11+0700

		2022-09-07T09:46:11+0700

		2022-09-07T09:46:11+0700